INDICAÇÃO Nº 02901/2010
Solicita que o Executivo elabore e envie à Câmara Municipal Projeto de Lei proibindo degraus em passeios públicos (calçadas).
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo elabore e envie à Câmara Municipal Projeto de Lei proibindo degraus em passeios públicos (calçadas).
JUSTIFICATIVA:

Há calçadas com degraus que frequentemente causam acidentes com quedas de pedestres, o que será resolvido com a aprovação de uma Lei que proibida a implantação de degraus nas calçadas..
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de agosto de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05454/2010